
 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

Deliberazione n. _________________________ 
 
adottata dal COMMISSARIO STRAORDINARIO in data _______________________________________________ 

 
Oggetto: Esercizio dell’opzione di rinnovo semestrale della Fornitura in service di sistema per le procedure pre-
analitiche e analitiche per indagini di Immunoistochimica, Immunofluorescenza e Ibridazione in Situ, da destinarsi a 
Laboratorio Analisi della SC di Anatomia Patologica del P.O. San Michele. Mesi sei. Ditta Roche. Spesa 
complessiva semestrale pari a € 121.521,30+IVA. Cod CIG 7096712800. PDEL/2020/622. ME 

__________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario Dott.  Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Giancarlo Angioni 
 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI        NO  

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi: 

 

PREMESSO che con delibera n. 1410 del 18.06.2019, è stata esercitata, in favore della Ditta Roche, 
l’opzione di rinnovo contrattuale annuo, prevista dalla delibera n. 1794 del 20.09.2017, 
della fornitura in service di sistema per le procedure pre-analitiche e analitiche per indagini 
di Immunoistochimica, Immunofluorescenza e Ibridazione in Situ, per un importo annuo 
pari a € 273.051,08+IVA; 

PRECISATO che la succitata delibera n. 1794 del 20.09.2017 di aggiudicazione della procedura aperta 
per la fornitura in service di sistema per le procedure pre-analitiche e analitiche prevede un 
opzione di rinnovo di anni due e che, con la delibera n. 1410/2019, l’opzione di rinnovo è 
stata esercitata solamente per anni uno; 

VISTA la nota n. 652 del 02.04.2020 (All. A fg.2), con la quale il Direttore della SC di Farmacia ha 
richiesto, nelle more della nuova gara aziendale, di esercitare l’opzione di rinnovo della 
fornitura suddetta, stante il rimanente periodo di anni uno, in favore della ditta Roche, al 
fine di garantire la continuità assistenziale;  

RITENUTO  di dover autorizzare, in favore della Ditta Roche, l’esercizio dell’opzione di rinnovo per la 
fornitura semestrale in service del sistema per le procedure pre-analitiche e analitiche 
necessarie alle indagini di Immunoistochimica, Immunofluorescenza e Ibridazione in Situ, 
da destinarsi al Laboratorio Analisi della SC di Anatomia Patologica del P.O. San Michele, 
per una spesa complessiva semestrale pari a € 121.521,30+IVA; 

VISTO il D.Lgs n.50/16; 

CON   il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
594

luisanna.perra
Font monospazio
14.04.2020

luisanna.perra
Font monospazio
14.04.2020



 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

segue deliberazione n. __________________ del ____________ 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi indicati in premessa: 

 
 di autorizzare, in favore della Ditta Roche, l’esercizio dell’opzione di rinnovo per la fornitura semestrale in 

service del sistema per le procedure pre-analitiche e analitiche necessarie alle indagini di 
Immunoistochimica, Immunofluorescenza e Ibridazione in Situ, da destinarsi al Laboratorio Analisi della SC di 
Anatomia Patologica del P.O. San Michele, per una spesa complessiva semestrale pari a € 121.521,30+IVA, 
così come sotto descritto: 

 
Lotto  DESCRIZIONE Imp tot annuo+iva 

 
2 Reagenti e Consumabili 121.521,30 

 
2 Noleggio e assistenza Benchmark  2.500,00 

 
2 Noleggio e assistenza Vantage 

 
5.000,00 

  129.021,30 
 

 di dare atto che la succitata spesa semestrale di € 121.521,30+IVA farà riferimento al n. di conto 
A501010602, la spesa annua di € 7.500,00 Iva esclusa farà riferimento al n. di conto A508010804 - Centro di 
Costo n. 030120 S. Michele - Anatomia Patologica; 

 
 di autorizzare la SC Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di pagamento 

dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità della fornitura 
da parte degli Uffici competenti. 

 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas 

 

 
     Il Direttore Amministrativo                    Il Direttore Sanitario                       
         Dott. Ennio Filigheddu                               Dott. Giancarlo Angioni 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. SC Acquisti Beni e Servizi Dott. A. Foddis  

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

 
 

luisanna.perra
Font monospazio
594

luisanna.perra
Font monospazio
14.04.2020



enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 1 di fg 2

enrica.manduco
Casella di testo



enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 2 di fg 2


		2020-04-03T14:23:51+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-04-09T17:50:00+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-04-10T08:05:48+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-04-10T13:29:35+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-04-10T16:01:53+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-04-14T08:21:30+0200
	PERRA LUISANNA




